

Roma,

SEZIONE 01 ROMA TOR VERGATA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 19

II Direttore della Sezione di Roma Tor Vergata, Prof.ssa Anna Di Ciaccio

vista la richiesta del 28 Marzo 2017, con la quale ii Responsabile locale dell'esperimento LISAPF, Prof. Massimo Bassan, chiede l'avvio della procedura per l'affidamento della fomitura di n. 1 espansione RAM da 8 Gbyte, n. 1 alimentatore MacBook Air 11", n. 1 adattatore Thunderbold/Minidisplay port a HDMI e n. 1 disco SSD da 500 Gbyte materiale necessario per effettuare l'upgrade di n. 2 computer Apple utilizzati nelle attività di LISAPF dal Prof. Bassan presso la Sezione di Roma Tor Vergata;

considerato che la fornitura sopra descritta non è presente nell'ambito delle Convenzioni Consip ma puo essere utilmente acquisita mediante Ordine Diretto sul Mepa, ai sensi dell'art. 36, comma 2, let. a) del D.lvo 50/2016;

considerato che la fornitura sopra descritta è acquisibile dalla Ditta Flaminia Computer s.r.l., in grado di offrirla secondo quanto indicato nella già menzionata richiesta del Prof. Massimo Bassan;

preso atto che la spesa presunta di € 590,00 di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a 0,00 €, oltre IVA 22%, per un totale di Euro 719,80 troverà copertura nel bilancio 2017 della Sezione di Roma Tor Vergata, capitolo U2020105001, preventivo LISA PF;

vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 11 190 del 29.10.2009, la durata massima del procedimento di selezione del contraente negli appalti pubblici C tissata in 180 gg, dall'avvio della procedura;

vista la deliberazione dell'Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici del 05.03.2014, in attuazione dell'art. I, commi 65 e 67 della Legge 266/05, inerente l'ammontare della contribuzione dovuta;

vista l'art. 129 del Regolamento per l'Amministrazione, Finanza e Contabilita, approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 12562 del 26.11.2012, recante la definizione dei "limiti di valore" di competenza dei Direttori delle Strutture INFN, secondo cui i direttori delle Sezioni dell'Istituto sono competenti, in materia di contratti per lavori, fomiture e servizi e prestazioni d'opera e professionali, per importi flno a € 50.000,00.

DETERMINA

- 1. Di nominare RUP della procedura, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. N. 50 del 18.4.2016, il Dr. Yassen Stanev, ricercatore dipendente della Sezione di Roma Tor Vergata e Responsabile locale delle Dotazioni di Gruppo IV;
- 2. Di imputare la spesa presunta di Euro 590,00, oltre IVA 22%, per un totale di Euro 719,80 nel bilancio della Sezione di Roma Tor Vergata così come indicato in narrativa.
- 3. Di dare mandato al RUP di provvedere ai relativi adempimenti, con la raccomandazione di consegnare, al tennine della procedura di gara, il verbale e tutti i documenti della procedura stessa, all'amministrazione della Sezione di Roma Tor Vergata per la successiva approvazione da parte di questa Direzione.

II Direttore Prof.ssa Anna Di Ciaccio